

**SPRING BRANCH INDEPENDENT SCHOOL DISTRICT**

Scott Muri, Ed.D, Superintendent of Schools

**PURCHASING DEPARTMENT**

1031 Witte Road, Bldg. T1-A, Houston, Texas 77055-6016

Phone (713) 251-1100 FAX (713) 251-1115

**RICHARD L. GAY, CPPO, RSBO, RTSBA**

Director of Purchasing Services

**NOTICE TO PROPOSERS**

**ADDENDUM TO REQUEST FOR PROPOSAL**

DATE: March 29, 2018

This ADDENDUM forms a part of and modifies the original Proposal Document, issued by the Spring Branch Independent School District.

Request for Proposal entitled: "**ANNUAL CONTRACT FOR WASTE REMOVAL, DISPOSAL AND RECYCLING SERVICES**"

Original Proposal Opening Date & Time: **April 10, 2018 @ 10:00 am @ Purchasing Dept.**

ADDENDUM NO. 1

PROPOSAL NO. 12421

Please make the following additions, revisions, and/or deletions to the Proposal Document:

**See attached questions and answers:**

The offeror shall acknowledge receipt of this ADDENDUM in the Proposal Form.

**March 29, 2018**

**ADDENDUM NO. 1, PROPOSAL #12421**  
QUESTIONS AND ANSWERS Page 2

**Question #1:** Is it required to provide a proposal for recycling services as well?

**Answer #1:** SBISD would like trash and recycling to be inclusive

**Question #2:** What is the quantity per location?

**Answer #2:** Each location is different, see 8.12.0 PICK-UP SCHEDULE

**Question #3:** What is the frequency?

**Answer #3:** Each location is different, see 8.12.0 PICK-UP SCHEDULE

**Question #4:** What is the size?

**Answer #4:** 6 or 8 yard dump bins, depends campus, see 8.12.0 PICK-UP SCHEDULE

**Question #5:** The estimated number of extra pick-ups per year, is that total for all campuses? Or is this per location?

**Answer #5:** It is per location/campus

**Question #6:** Are the specific location additional container needed, for all campuses or specific locations?

**Answer #6:** SBISD have some dumps that remain at specific locations, see 8.13.0 SPECIAL SIZED CONTAINERS

**Question #7:** Are the front end containers temporary? If so, how long are anticipated to be on site?

**Answer #7:** In some cases they are temporary. SBISD employee will call for temporary bins as needed

**Question #8:** Will the front end containers mirror current frequency of existing cans?

**Answer #8:** Frequency of pick-ups on dump bins is on an as needed basis. Generally, SBISD employee will call for roll-off to be dumped when full

**Question #9:** Please provide the address for one of the Special Sized containers, listed as ITV-G107

**Answer #9:** ITV-G107 is located behind Cornerstone Academy and the High School of Choice

**END OF ADDENDUM NO.1**